Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
городского округа Саранск

«Детский сад №82 комбинированного вида»

Приказ
от 01.10.2020 №203\1

О создании Совета по питанию

В целях контроля за организацией питания в детском саду

Приказываю:

1 .Создать совет по питанию в составе:
Председатель совета:
заведующая МАДОУ «Детский сад №82» - Е.И.Фадейкина
Члены совета:
- повар -  Г.В.Першина
- член профкома -  воспитатель С.В.Фомина
- председатель родительского комитета старшой группы №4 Е.В.Готина
- врач Т.С.Романова
2. В соответствии с основными направлениями деятельности совета его основными

задачами являются анализ и контроль:
- за правильной организацией питания детей;
- за качеством полученных продуктов, условиями их хранения и сроками реализации;
- за выполнением натуральных норм продуктов питания;
- за качеством приготовления пищи;
- за санитарным состоянием пищеблока;
- за осуществлением индивидуального подхода в процессе питания
- за освещением вопросов организации питания с родительской общественностью.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая МАДОУ

«Детский сад №82»

с приказом ознакомлены: